UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-BQLKKTCK Lạng Sơn,  ngày 29 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Xem xét đề nghị của Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư S.VN

Thực hiện Công văn số 3469/VP-KT ngày 27/5/2055 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc xử lý đề nghị đón xe vận tải Trung Quốc

sang Việt Nam để bốc xếp hàng hóa trái cây tại bãi xe Xuân Cương, cửa khẩu

quốc tế Hữu Nghị. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn

(Ban Quản lý) tổ chức cuộc họp với những nội dung sau:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo Ban Quản lý - Chủ trì; đại diện phòng Quản lý doanh nghiệp,

Trung tâm Quản lý cửa khẩu;

- Đại diện lãnh đạo các sở: Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công

nghệ;

- Đại diện lãnh đạo các ngành: Chi cục Hải quan Khu vực VI; Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục kiểm dịch thực vật vùng VII;

- Đại diện lãnh đạo Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư S.VN.

2. Thời gian: từ 14 giờ 00 phút, ngày 02/6/2025 (thứ Hai)

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 3 trụ sở Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu

Đồng Đăng - Lạng Sơn (Địa chỉ: Số 19 đường Lý Thái Tổ, Phường Đông Kinh,

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.)

4. Nội dung: Xem xét nội dung Văn bản ngày 23/5/2025 của Công ty cổ

phần Tập đoàn đầu tư S. VN liên quan đến việc đề nghị đón xe vận tải Trung

Quốc sang Việt Nam để bốc xếp hàng hóa trái cây tại bãi xe Xuân Cương, cửa

khẩu quốc tế Hữu Nghị để làm thủ tục xuất khẩu hàng hóa sang thị trường Liên

Bang Nga (văn bản gửi kèm giấy mời này).

5. Công tác chuẩn bị:

5.1. Đề nghị Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư S.VN chuẩn bị báo cáo trình

bày đầy đủ các thông tin, nội dung liên quan đến việc triển khai thực hiện (cách

thức thực hiện, số lượng phương tiện dự kiến, dự kiến thời gian bắt đầu thực hiện,

đối tác phía Trung Quốc và các đề xuất, kiến nghị khác....);

5.2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham gia ý kiến

tại cuộc họp theo chức năng, nhiệm vụ.

 2

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn kính mời các

thành phần dự họp theo đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Khánh Duy

		2025-05-30T08:59:32+0700

		2025-05-30T09:06:40+0700

		2025-05-30T09:06:40+0700